
ASSESSORATO ALLO SPORT
TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

Per l'utilizzo degli impianti sportivi comunali gli utilizzatori in forma associata dovranno versare, a garanzia di eventuali danni arrecati, una cauzione di € 200,00  
che verrà versata prima dell'inizio della stagione sportiva e restituita, se dovuta, al termine della stessa

IMPIANTI SPORTIVI AL COPERTO

TABELLA A

ASSOCIAZIONI SPORTIVE DEL TERRITORIO

costo orario IVA compresa

UNDER 14 manifestazioni

oltre le 4 ore
palestre multidisciplinari PALAZZETTO DELLO SPORT  €               7,00  €          10,50  €            13,50  €           15,00 - -

(palestre basket e pallavolo)

PALAZZETTO DELLO SPORT  €             25,00  €          35,00  €            45,00  €           55,00 - -
( tutto campo )

TENSOSTRUTTURA  €               7,00  €          10,50  €            13,50  €           15,00 - -
CORNICIONE  €               7,00  €          10,50  €            13,50  €           15,00  €        160,00  €        100,00 

BRODOLINI  €               5,50  €            7,50  €            10,50  €           12,00  €        140,00  €          75,00 
PRAMPOLINI  €               5,50  €            7,50  €            10,50  €           12,00  €        140,00  €          75,00 

palestre specialistiche PALAZZETTO DELLO SPORT  €               4,50  €            6,00  €             7,50  €            9,00 - -
(palestrine laterali)
BARANZATE  €               4,50  €            6,00  €             7,50  €            9,00 - -

TABELLA B 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE NON DEL TERRITORIO O ASSOCIAZIONI SPORTIVE DEL TERRITORIO CHE EFFETTUANO 
MANIFESTAZIONI O TORNEI CON INGRESSO A PAGAMENTO

costo orario IVA compresa
TARIFFA manifestazioni

oltre le 4 ore
palestre multidisciplinari PALAZZETTO DELLO SPORT  €             30,00 - -

(palestre basket e pallavolo)
PALAZZETTO DELLO SPORT  €             90,00 - -
( tutto campo )

OVER14 
/UNDER18

TARIFFA BASE   
( OVER18 )

OVER 18        
non residenti fino a 4 ore       

             
( compresi 
triangolari)

fino a 4 ore       
             
( compresi 
triangolari)



TENSOSTRUTTURA  €             30,00  €          400,00  €         250,00 
CORNICIONE

BRODOLINI  €             25,00  €          250,00  €         150,00 
PRAMPOLINI  €             25,00  €          250,00  €         150,00 

palestre specialistiche PALAZZETTO DELLO SPORT  €             20,00 - -
(palestrine laterali)
BARANZATE  €             20,00 - -

TABELLA C

ASSOCIAZIONI SPORTIVE DEL TERRITORIO  CHE EFFETTUANO CAMPIONATI CON INGRESSO A PAGAMENTO

costo a partita IVA compresa

palestre multidisciplinari CORNICIONE  €             40,00 

BRODOLINI  €             30,00 
PRAMPOLINI  €             30,00 

CENTRO SPORTIVO DI VIA TORRIANI

PISTA DI ATLETICA LEGGERA
Tariffa estiva dal 01.04 al 31.10
Tariffa invernale dal 01.11 al 31.03

UTILIZZO INDIVIDUALE

ingresso singolo estiva invernale
residenti  €                                3,00  €               4,50 

non residenti  €                                4,50  €               5,50 

abbonamento 10 ingressi estiva invernale
residenti  €                              27,00  €             40,50 

non residenti  €                              40,50  €             49,50 

abbonamento annuale 
residenti  €                             150,00 

non residenti  €                             180,00 

UTILIZZO DA PARTE DI ASSOCIAZIONI
tariffa mensile manifestazioni



estiva invernale fino a 4 ore oltre le 4 ore
del territorio  €                             225,00  €           300,00  €          67,50  €          120,00 

non del territorio  €                             300,00  €           375,00  €          90,00  €          165,00 

In caso di manifestazioni che necessitano l'accensione dell'impianto di illuminazione verrà conteggiata 
una maggiorazione di 25,00  

Per l'utilizzo delle attrezzature delle discipline dei lanci ( giavellotto, disco e martello) le Associazioni sportive 
oltre alle tariffe di cui sopra dovranno corrispondere un rimborso spese forfettario per interventi di
ripristino del manto erboso.

associazioni del territorio € 500,00 annui
associazioni non del territorio € 700,00 annui

CAMPO DI CALCIO IN ERBA SINTETICA

Tariffa estiva dal 01.04 al 31.10
Tariffa invernale dal 01.11 al 31.03

associazioni del territorio
estiva invernale

allenamenti - tariffa oraria € 12,00 € 15,00
€ 8,5 Under 14 € 10,5 Under 14

Se il campo viene utilizzato da più squadre ciascuna pagherà la tariffa ridotta del 20%

partite - tariffa a partita 30 37,5
€ 21,00 Under 14 € 26,50 Under 14

AFFITTO STRUTTURA : CAMPO A 7

privati residenti a Novate
Costo orario  €                             105,00  €                                   150,00 

supplemento illuminazione  €                              22,50  €                                     30,00 

forfait partita 90 minuti  €                             150,00  €                                   280,00 

supplemento illuminazione  €                              30,00  €                                     50,00 

AFFITTO STRUTTURA : CAMPO A 11

privati non residenti e/o 
associazioni extraterr.



privati residenti a Novate
Costo orario  €                             150,00  €                                   225,00 

supplemento illuminazione  €                              22,50  €                                     30,00 

forfait partita 90 minuti  €                             225,00  €                                   300,00 

supplemento illuminazione  €                              30,00  €                                     50,00 

Si prevede inoltre un abbattimento della tariffa per l'utilizzo continuativo della
 struttura quantificato con uno sconto del 30%:
Potrà essere applicato quanto indicato ai capoversi precedenti se sussistono le 
seguenti condizioni:
*utilizzo almeno 1 giorno la settimana per 2 ore 
*utilizzo per almeno 4 settimane consecutive

CAMPO DI CALCIO A11 IN ERBA NATURALE 

associazioni del territorio

*tariffa diurna a partita
€ 230,00 comprensiva di eventuale accensione luci 

€ 160,00 Under14 comprensivo di eventuale accensione luci 

*tariffa notturna a partita
€ 270,00

€ 190,00 Under14

associazioni non del territorio

*tariffa diurna a partita
€ 300,00 comprensiva di eventuale accensione luci 

*tariffa notturna a partita
€ 375,00

privati non residenti e/o 
associazioni extraterr.


	IMPIANTI SPORTIVI

